
 

 

 

 

 
 

U S N E S E N Í  
3.  J E D N Á N Í  

VÝBORU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 6. 12. 2021 
 

Přítomni:  
Předsedkyně:   pí. Ludmila Tichá  
Místopředseda: Ing. Pavel Prokeš 
Tajemnice:   Mgr. Jana Gilíková 
Asistentka:   pí. Hana Zelenková 
Členové: PaedDr. Blanka Janovská, Ing. Vojtěch Provazník, Mgr. Yveta Kvapilová, 

Ing. Zuzana Drhová- omluvena, Ivana Todlová 
 
Program jednání: 
 
1) Přivítání 

2) Kontrola zápisu ze dne 11. 10. 2021 

3) Informace o postupu prací ve správě veřejné zeleně 

4) Shrnutí činnosti OŽP v roce 2021 za oblast státní správy v přenesené působnosti 

5) Shrnutí činnosti OŽP v roce 2021 za oblast správy v části investiční i neinvestiční 

6) Informace o průběhu výsadby aleje v Krtni 

7) Různé 

 

1-Přivítání  

Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy výboru. 

2-Schválení programu a kontrola zápisu ze dne 11. 10. 2021 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. K předloženému programu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. 

USNESENÍ Č. 23: 

Výbor souhlasí s navrženým programem.     pro:6 proti:0 zdržel se:0 

3- Informace o postupu prací ve správě veřejné zeleně 

Vedoucí OŽP paní Gilíková výbor informovala o postupu prací ve správě veřejné zeleně.  



V rámci údržby veřejné zeleně se hlavní činnost soustřeďuje na hrabání listí a úklidy, byla 

dokončena podzimní část celoplošné deratizace ve veřejné zeleni a výsadby „vánočních 

stromů“, které jsou již ozdobeny a rozsvíceny. Dále byly dokončeny i opravy dětských hřišť 

na základě pravidelné roční kontroly a jsou před dokončením opravy chodníků, parkových 

cest a zídek. 

USNESENÍ Č. 24: 

Výbor bere informaci na vědomí.      pro:6 proti:0 zdržel se:0 

4) Shrnutí činnosti OŽP v roce 2021 za oblast státní správy v přenesené působnosti 

Vedoucí OŽP paní Gilíková výbor informovala o činnosti oddělení ochrany životního 

prostředí (úsek ochrany prostředí, ovzduší a odpadů) OŽP ÚMČ Praha 13 – rok 2021.  

USNESENÍ Č. 25: 

Výbor bere informaci na vědomí.      pro:6 proti:0 zdržel se:0 

5) Shrnutí činnosti OŽP v roce 2021 za oblast správy v části investiční i neinvestiční 

Díky dotacím přijatým z MHMP a spoluúčasti MČ Praha 13 byly realizovány v roce 2021 

tyto investiční akce: 

3. etapa revitalizace vnitrobloku Fingerova    

Rekonstrukce DH ve vnitrobloku Blattného, sídliště Nové Butovice, Praha 13                   

Skulptury při ulici K Hájům 

Parková úprava u OC Lužiny     

Rekonstrukce fontány u ZŠ Brdičkova  

PARČÍK „U Dvojčat“  

Rekonstrukce skateparku Lužiny - 1 etapa 

Obnova aleje okolo cesty od Krtně k Chabům“  

USNESENÍ Č. 26: 

Výbor bere informaci na vědomí.      pro:6 proti:0 zdržel se:0 

6) Informace o průběhu výsadby aleje v Krtni 

Vedoucí OŽP paní Gilíková výbor informovala o získání daru od Nadace KB – Jistota na 

obnovu a novou výsadku výsadbu aleje v Krtni. Vlastní výsadba za účasti vedení MČ, vedení 

KB a jejich významných klientů se uskutečnila 2. 11. 2021. Projekt bude pokračovat v roce 

2022, kdy se doplní podsadby keřů a mobiliář jako lavičky, odpadkové koše, jednoduchá 

venkovní posilovna a edukační prvky pro děti. 

USNESENÍ Č. 27: 

Výbor bere informaci na vědomí.      pro:6 proti:0 zdržel se:0 

7) Různé 

Členka výboru paní Kvapilová poděkovala za údržbu v prostranství ZŠ Mezi školami, kde byl 

prostor před školou v neutěšeném stavu. OŽP plochu uklidilo i přes to, že nespadá do 

majetku naší městské části, ale je v majetku TSK. Bohužel, ze strany TSK nebyla zajištěna 

náprava, proto velmi oceňujeme přístup našeho odboru, který zajistit potřebné práce. 

Předsedkyně výboru paní Tichá se také připojila k poděkování a za práci celého odboru 

životního prostředí v letošním roce. 

USNESENÍ Č. 28: 

Výbor bere informaci na vědomí.      pro:6 proti:0 zdržel se: 

Podpis předsedkyně výboru  - paní Ludmila Tichá 


